[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 26 февраля 2020 г.  №  1389
г. Елизово
 95 сессия

О внесении   изменений в Устав Елизовского муниципального района, принятый Решением Думы Елизовского муниципального района от 21.09.2006 № 204
Рассмотрев внесенный постоянной комиссией Думы Елизовского муниципального района по рассмотрению поправок в Устав Елизовского муниципального района, депутатской этике, регламенту и процедурным вопросам проект Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района, принятый Решением Думы Елизовского муниципального района от 21.09.2006 № 204», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Дума Елизовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района» ВРИП Главы Елизовского муниципального района для подписания и опубликования (обнародования).

3. ВРИП Главы Елизовского муниципального района осуществить мероприятия, связанные с государственной регистрацией Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района» в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на ВРИП  Главы Елизовского муниципального района Тюлькина С.Н.
Председатель Думы
Елизовского муниципального района                                     А.А. Шергальдин

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _02.03.2020 _ № _161 _
О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района

Принято Решением Думы Елизовского муниципального района от  26.02.2020 № 1389
Внести в Устав Елизовского муниципального района, утвержденный Решением Думы Елизовского муниципального района от 21.09.2006 № 204, следующие изменения:
Статья 1.

1. В подпункте 39 пункта 1 статьи 7 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности».

2. В статье 28:

а) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. В случае досрочного прекращения полномочий Главы района его полномочия временно исполняет заместитель главы Администрации, назначаемый решением районной Думы, принимаемым в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента наступления соответствующих обстоятельств, большинством от числа депутатов районной Думы, присутствующих на сессии.

В случае невозможности исполнения заместителем главы Администрации полномочий Главы района либо в связи с его отсутствием, исполнение полномочий Главы района возлагается районной Думой на руководителя одного из органов Администрации (без освобождения от работы, предусмотренной трудовым договором).

Решение районной Думы о возложении полномочий принимается большинством от числа депутатов районной Думы, присутствующих на сессии.»;
б) дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. В случае временного отсутствия и невозможности исполнения Главой района должностных обязанностей, его полномочия временно исполняет заместитель главы Администрации.

В случае невозможности исполнения заместителем главы Администрации полномочий Главы района либо в связи с его отсутствием, исполнение полномочий Главы района возлагается на руководителя одного из органов Администрации (без освобождения от работы, предусмотренной трудовым договором).

Возложение полномочий оформляется распоряжением Главы района.
В случае невозможности исполнения заместителем главы Администрации полномочий Главы района, возникшей в период их исполнения, исполнение полномочий Главы района возлагается указанным заместителем главы Администрации на иного заместителя главы Администрации, а в случае невозможности исполнения иным заместителем главы Администрации соответствующих полномочий, либо в связи с его отсутствием, на руководителя одного из органов Администрации. Возложение полномочий в данном случае оформляется правовым актом (распоряжением), подписанным заместителем главы Администрации, временно исполняющим полномочия Главы района.

В случаях невозможности:

- издания Главой района распоряжения о назначении временно исполняющего полномочия Главы района;

- издания временно исполняющим полномочия Главы района соответствующего распоряжения, указанного в абзаце 4 настоящего пункта;

- исполнения полномочий Главы района руководителем одного из органов Администрации, возникшей в период их исполнения,

назначение временно исполняющего полномочия Главы района осуществляется решением районной Думы в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления соответствующих обстоятельств.

Полномочия возлагаются районной Думой на заместителя главы Администрации, а в случае невозможности исполнения заместителем главы Администрации полномочий Главы района либо в связи с его отсутствием, исполнение полномочий Главы района возлагается районной Думой на руководителя одного из органов Администрации (без освобождения от работы, предусмотренной трудовым договором).

Решение районной Думы о возложении полномочий принимается большинством от числа депутатов районной Думы, присутствующих на сессии»;
в) пункты 17, 18 считать пунктами 18, 19 соответственно.

3. Пункт 3 статьи 37 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений является сетевое издание «Елизовский район» (доменное имя - ELIZOVOMR.RU; регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия Эл  № ФС77-77134 от 08.11.2019).

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в указанном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

4. В статье 57:
а) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Подпункт 8 пункта 1 статьи 7, подпункт 5.2.4 пункта 5.2 статьи 27 вступают в силу в сроки, установленные федеральным законом, определяющим порядок организации и деятельности муниципальной милиции.»;

б) пункты 5, 6, подпункты 6.1, 6.2 считать пунктами 6, 7, подпунктами 7.1, 7.2 соответственно.

Статья 2.
Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

ВРИП Главы Елизовского

муниципального района                                                            С.Н. Тюлькин
От 02.03.2020
№ 161
PAGE